http://192.168.50.105/xlp3/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

УИД 86MS0072-01-2024-004886-47
Дело №02-2439/2803/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	5 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению Редькина Евгения Леонидовича (...) к Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов об обязании произвести перерасчет на сумму 17898 руб. 72 коп. и пени в размере 862 руб. 77 коп.,
руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
исковые требования Редькина Евгения Леонидовича к Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов об обязании произвести перерасчет на сумму 17898 руб. 72 коп. и пени в размере 862 руб. 77 коп. - удовлетворить.
Обязать Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов произвести перерасчёт и исключить задолженность в сумме 17898 руб. 72 коп. по взносам за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени в размере 862 руб. 77 коп., начисленных за период с 01.09.2014 по 30.04.2019, по лицевому счёту №....
Обязать Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов произвести перерасчёт и исключить задолженность в сумме 17898 руб. 72 коп. по взносам за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени в размере 862 руб. 77 коп., начисленных за период с 01.09.2014 по 30.04.2019, по лицевому счёту №....
Взыскать с Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов (место нахождения: 628000, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д. 118А; дата государственной регистрации: 17.12.2013; ИНН 8601999247) в пользу бюджета государственную пошлину в размере 600 рублей 00 копеек, исходя из удовлетворенных требований неимущественного характера.
Разъяснить сторонам, что в силу ст.232.4 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Настоящее решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ханты-Мансийский районный суд в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья

                        Н.Н. Жиляк